АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2024 № 1090

г. Азов

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности, оказываемых

Администрацией Азовского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995

№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Азовского района,

в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Отделу по делам молодежи Администрации Азовского района

(Селиванов А.В.) обеспечить размещение перечня мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией

Азовского района, в единой информационной системе (navigator.dobro.ru)

в соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5

Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности

и добровольчестве (волонтерстве)».

3. Определить начальника отдела по делам молодежи Администрации

Азовского района Селиванова А.В. ответственным координатором по реализации

перечня мер.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Азовского района (https://azovskiy.donland.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации Азовского района по социальным вопросам

Тарасову Е.А.

Глава Администрации

    Азовского района                                                                              А. Н. Палатный

Постановление вносит

отдел по делам молодежи

Администрации Азовского района

Приложение

к постановлению

Администрации

Азовского района

от 18.12.2024 № 1090

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)

деятельности, оказываемых Администрацией Азовского района

№

п/п
Наименование

меры поддержки

Ответственный

за оказание

меры поддержки

Сроки

1. Финансовая поддержка

1.1. Поддержка талантливой молодежи, в том

числе добровольцев (волонтеров), в части

закупки атрибутики, призов, организации

транспортного сопровождения

к местам проведения форумов, слетов,

мероприятий

Отдел по делам

молодежи

По мере

необходимости

2. Организационная поддержка

2.1. Вручение поощрений главы

Администрации Азовского района, отдела

по делам молодежи Администрации

Азовского района (почетные грамоты,

благодарственные письма) наиболее

отличившимся волонтерам (добровольцам)

Администрация

Азовского

района

Отдел по делам

молодежи

По мере

необходимости

2.2. Оказание содействия добровольцам

(волонтерам) в работе с органами власти,

муниципальными учреждениями

и организациями для организации

и проведения мероприятий, акций и т.д.

Отдел по делам

молодежи

По запросу

3. Информационная поддержка

3.1. Размещение информации о текущих

добровольческих (волонтерских) проекта,

мероприятиях, на официальных

информационных ресурсах, молодежных

сообществах

Администрация

Азовского

района

Отдел по

делам

молодежи

Постоянно

3.2. Освещение деятельности добровольцев
(волонтеров) в СМИ и официальных
информационных ресурсах

Администрация

Азовского

района

Постоянно

Отдел по

делам

молодежи
4. Консультационная поддержка

4.1. Консультации добровольцев (волонтеров)

и социально ориентированных

некоммерческих организаций по вопросам

оформления, подачи конкурсных заявок

на гранты, формирования отчетной

документации, реализации проектов

Отдел по делам

молодежи

По запросу

4.2. Консультационная помощь

при планировании и организации

мероприятий, регистрации на портале

«Добро.РФ»

Отдел по делам

молодежи

По запросу

5. Имущественная поддержка

5.1. Предоставление помещений

и технических средств для организации

и проведения мероприятий

добровольческими (волонтерскими)

организациями

Отдел по делам
молодежи

По запросу

6. Методическая поддержка

6.1. Создание условий для обмена опытом

в сфере реализации добровольчества

(волонтерства) посредствам организации

и проведения добровольческих

(волонтерских)  мероприятий

Отдел по делам
молодежи

Постоянно

6.3. Предоставление методических

и информационных материалов для

выполнения задач в сфере добровольчества

(волонтерства)

Отдел по делам
молодежи

Постоянно

Заместитель главы Администрации

Азовского района по социальным вопросам                        Е.А. Тарасова